
UCHWAŁA NR XLVIII/349/23 
RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Kodrąb 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, art. 237, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działania Wójta Gminy Kodrąb, Rada Gminy Kodrąb uznaje skargę za 
bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kodrąb do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 
 
 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A12E-102E-4AB4-BF32-FFF79827D78D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy w Kodrębie wpłynęła skarga Pani Anny 
Woźnickiej na działania Wójta Gminy Kodrąb w związku z niewykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług 
danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185) organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Natomiast art. 18b 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) stanowi, że 
Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Mając na względzie powyższe, Rada Gminy Kodrąb przystąpiła do rozpoznania 
przedmiotowej skargi, przeprowadzono postępowanie wyjaśniające polegające na dokładnym 
zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze oraz sporządzono opinię zawierającą w 
szczególności stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kodrąb, co do jej 
zasadności.  

Realizując swoje czynności Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu zapoznała się 
z treścią skargi, z pismem firmy GISON Sp. z o. o., która dla Gminy Kodrąb świadczy usługi 
związane z dostępem do danych przestrzennych oraz wyjaśnieniami Kierownika referatu 
Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji. 

Z analizy dostępnych dokumentów oraz złożonych wyjaśnień, w opinii Komisji wynika, że 
Gmina Kodrąb spełnia ustawowy obowiązek nałożony przez art. 67a. ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. 
zm.). Wójt Gminy Kodrąb utworzył oraz prowadzi, w tym aktualizuje i udostępnia, zbiór danych 
przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 
informacji przestrzennej (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 214). Dane te obejmują wszystkie niezbędne 
elementy wykazane w art. 67a ust. 3 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Dane przestrzenne udostępniane są, zgodnie z art. 67c. ust. 3 ww. ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, nieodpłatnie  za pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 
ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Udostępniony zbiór APP jest zgodny ze schematem aplikacyjnym określonym przez 
rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1916). Na stronie https://listaplanow.gison.pl/kodrab udostępniona jest 
możliwość pobierania zbiorów danych APP dla MPZP oraz dla Studium. Dodatkowo dla każdej 
uchwały znajdującej się w rejestrze taki plik GML można pobrać. Przygotowane pliki zostały 
wykonane poprawnie i przechodzą walidację. 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kodrąb są udostępniane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia 
bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. 

Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). 
Potwierdzona jest dostępność WFS w wersji 1.0, a nad dostosowaniem WFS  do wyższej (wersji 
2.0) są prowadzone prace.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A12E-102E-4AB4-BF32-FFF79827D78D. Podpisany Strona 1



Gmina Kodrąb zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych APP i ich zbiorów 
za pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących aktów planowania 
przestrzennego. 

Należy wskazać, iż Rada Gminy Kodrąb dokonała analizy zgromadzonego w sprawie 
materiału, w tym opinii Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kodrąb oraz wyjaśnień 
Kierownika referatu. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Kodrąb uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Gminy Kodrąb informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Na podstawie art. 238 § 1 k.p.a. Rada Gminy Kodrąb informuje o treści art. 239 § 1 k.p.a., 
który stanowi, iż „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego”. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A12E-102E-4AB4-BF32-FFF79827D78D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



